Ἐκ ῥῶν γὰρ λιθῶν ἢ πορὺς ἔτι μακροῦ ἔσονται, θεμελιῶς καταπετωσίου λίθος, id est,

Venerē gruum terdens fermē nullia, Libycis ab oris, deoratis maximis saxis, Fortuna aefluaria. LXIX

τυχεῖ ἀφῆτο, id est, Fortuna Euripus, siue uolubilis, quod uicifim nūc huic fauere soleat, nūc illi. De qua Eubolus: Exefluantis more fertur Euripi.

De mari Euripo dixi alio loco. Quemadmodum autem mare habet accessus ac recessus afluatus, ita nihil est in rebus humanis perpetuum. Nullum autem mare crebrius aut celestius recitat, quā Euripus. Pindarus in Puthijs hymno tertio metaphoram sumpsit a uentis: δὴ πρὸς μακάρων τυχεῖ χέροντ' εὐ παρεμύλλω ἄλλοτε δ' ἄλλοιου πνοαὶ ὑφίπε τὰμ ἀνέμων, ὅς θ' οὐκ ἐξ μακροῦ ἀνδρῶν ἔρχεται, id est, Oportet tibi contingit a dijs, frui. Ceterum alijs alij sunt uentorum status. Felicitas autem mortalium, nō uenit dum mansura. Interpres citat uersus Euripidis: κάμνεσι γὰρ τοὶ καὶ βροτοὶ εἰ συμφραεῖ, καὶ πνεύματ' ἀνέμων οὐκ ἔσι εὐμύλλω ἔχθ' id est, Quin ē laborati calamitates hominibus, Nec habent uigorem semper aere flamina.

Fores aperire. LXX

Ἀνοίγαν τὴν θύραν, id est, Fores aperire, prouerbio dicebatur, qui rei cuiuspiam ingressum, initiumq; patefieret. Plinius anaculus lib. ij. cap. viij. Obliquitate eius intellexisse hoc est, per ὑ fores aperuisse, Anaximader Milesius tradidit. Indicauit hoc adagium Fluarachus in Symposiacōn, Decade secunda. Ἐκείνης γὰρ ἔθρημε, δὲ κόσμου ἀντὶ φθιπέτοι- μιν κῆς ἕνεκα ἐπὶ σεαυτοῦ ἀνοίξας, id est, Imprudens Firme, mundanum pro ianua prouerbiali, in teipsum aperuisti. Fenestram aperire, in eandem sententiam est apud Terentium.

Tuas res agit, cum proximus ardet paries. LXXI

Et hodiernis temporibus indocto uulgo passim in ore est, tum nobis esse cauendum, cum uicini domus ardet. Admonet prouerbiū, ut ex alterius malo sinamus exemplum alienoq; periculo discamus nostris rebus consulere. Sūptum est ex Horatianis epistolis Ecquid

Ad te post paulo uentura pericula sentis? Nam tuas res agit, paries cum proximus ardet.

Et Vergilius:

Iam proximus ardet Vcdegon. Fontibus apros, floribus aufstrum. LXXII

Dubium non est, quin ad prouerborum classem pertineat, quod est apud Maronem in carmine Bucolico: Eheu quid uolui misero mihi, floribus aufstrum Perditus ē liquidis immisi fontibus apros. Vbi quis optat nocitura, Nam uentus floribus inimicissimus, praecipue aufstr, ob uolentiam.

Ollaris deus. LXXIII

Χυθῆδες θεός, id est, Ollaris deus. Dicebatur in hominē humilem ē contempte sortis, Aristophanes in nubibus: οτι καὶ σε χυθῆδ' ὄντα θεῶν ἠγιστάμω, id est, Quando arbitrabar te quoq; ollarem deum.